DOCUMENTS RELATING TO THE WARDENSHIP OF
CANTERBURY HALL, OXFORD.¹

No. I.—*Specialis Licentia Domini Regis Edwardi III. pro appropriatione Advocacionis Ecclesie de Pageham Aule Cantuariensi in Oxonia.*

Edwardus Dei gratiâ Rex Angliæ, Dominus Hiberniæ et Aquitaniæ, omnibus ad quos præsentis literæ pervenerint, salutem. Sciatis quòd de gratiâ nostrâ speciali, et ad devotam supplicationem venerabilis Patris Simonis Cant' Archiepiscopi, totius Angliæ Primatis et Apostolicæ sedis Legati, piè desiderantis incrementum salubre cleri regni nostri propter multiplicationem doctrinæ salutaris, quæ jam per præsentem epidemiam noscitur plurimum defecisse, concessimus et licentiam dedimus pro nobis et hæredibus nostris (quantum in nobis est) eidem Archiepiscopo, quòd ipse in Universitate Oxon' quandam Aulam sive Domum Aulam Cantuariensem vulgariter et communiter vocitandam, in quâ certus erit numerus Scolarum tam Religiosorum quam Secularium, actibus scolasticis insistentium et Deo pro nobis et salute Regni nostri specialiter exorantium secundum formam ordinationis inde per eundem Archiepiscopum super hoc faciendæ, suis sumptibus erigere poterit et fundare, et eisdem scolaribus in perpetuum assignare; et, in eventu quo Domus sive Aula sit fundata et Scolares in ea assignati fuerint, advocacionem Ecclesiæ de Pageham suæ jurisdictionis immediatæ, quæ est de advocacione suâ propriâ et de jure suo Archiepiscopali, et quæ de nobis tenetur in capite (ut dicitur), eisdem Scolaribus et successoribus suis dare possit et etiam assignare, habendam et tenendam præfatis Scolaribus et successoribus suis de nobis et hæredibus nostris in liberam puram et perpetuam elemosinam in perpetuum: Et eisdem Scolaribus, quòd ipsi tam Aulam quam advocacionem prædictas a præfato Archiepiscopo recipere, et Ecclesiam illam appropriare, et eam sic appropriatam in proprios usus tenere possint sibi et successoribus suis prædictis, pro nobis et salute Regni nostri oraturi juxta ordinationem prædicti Archiepiscopi, de nobis et hæredibus nostris in liberam puram et perpetuam elemosinam in perpetuum (sicut prædictum est), tenore præsentium similiter licentiam dedimus specialem, statuto de terris et tenementis ad manum mortuam non ponendis edito non obstante: Nolentes quòd prædictus Archiepiscopus vel successores sui aut præfati Scolares seu successores sui ratione præmissorum seu statuti prædicti, aut pro eo quòd dicta advocacio de nobis tenetur in capite (sicut prædictum est), per nos vel hæredes nostros, Justitios Escaetores, Viccomites, aut alios ballivos seu ministros nostros quoscunque occasionentur, molestentur in aliquo, seu graventur. Salvis tamen nobis et hæredibus nostris, ac aliis capitalibus Dominis feodi illius, servitiis inde debitis et consuetis. In ejus rei testimonium has literas nostras fieri fecimus patentes. Teste meipso apud Westmonasterium xxº. die Octobris, anno regni nostri tricesimo quinto.—Patent Rolls, 35 Ed. III. part 3, m. 6. MS. in Bibl. Lamb. No. 104, fol. 211.

No. II.—*Charta Foundationis Aule Cantuariensis, et Donationis Maurii de Wodeford Lincoln. Dioceseos dictæ Foundationi.*

Sapientia Dei Patris, per uterum Beatæ Virginis volens prodire in publicum, sicut ætate proficere voluit, sic gratiæ et sapientiæ suæ munera paulatim aliis proficiendo secundum processum ætatis suæ magis ac magis realiter ostendebat, ut alii qui ab ejus plenitudine fuerint particulariter sapientiam recepturi prius humiliter addiscerent et proficiendo crescerent in doctrinâ, posteaque quod sic didicerint aliis salubriter revelarent. Quia igitur per sapientiam, sic non absque sudore et laboribus adquisitionem, reguntur regna et

(1) The following documents are taken from the Rolls in the Tower; the "Lis Romæ agitata inter Joannem Wiclyf et Henricum de Wodehull Monachum pro officio Custodis Aule Cantuariensis in Academia Oxoniensi," MS. in Bibliothecâ Lambethanâ, No. 164, folio 209, and the Archiepiscopal Registers. Many of them have been printed before by Lewis and Vaughan, but with some serious inaccuracies. They are arranged in their chronological order.

in justitiâ confoventur, Ecclesia militans germinat et sua diffundit tentoria; Nos Simon permissione divinâ Cantuariensis Archiepiscopus, totius Angliæ Primas et Apostolicæ sedis Legatus, ad hæc sepius revolventes intima cordis nostri, ac considerantes viros in omni scientiâ doctos et expertos in epidemiis præteritis plurimum defecisse, paucissimosque propter defectum exhibitionis ad præsens insistere studio literarum, de magnificæ Trinitatis gratiâ, et meritis beati Thomæ martyris patroni nostri firmiter confidentes, de bonis nobis a Deo collatis Aulam quandam in Universitate Oxon' et nostræ provinciæ, de consensu et licentiâ serenissimi principis Domini Edwardi Regis Angliæ illustris, in loco quem ad hoc nostris sumptibus comparavimus, construximus et fundavimus, quam pro duodenario Studentium numero duximus ordinandam. In partem igitur dotis et sustentationis ipsius Collegii octo hospitia conductitia, juxta situm loci in quo habitationem hujusmodi studentium assignavimus consistentia, quæ gravibus sumptibus nostris et expensis propterea specialiter acquisivimus, per hanc Cartam nostram conferimus et donamus, et etiam assignamus; maneriumque de Wodeford Lincoln' Dioceseos ad per dilectum Nepotem nostrum Willelmum de Islep spectans cum omnibus suis pertinentiis eidem collegio procuravimus insuper assignari. Datum apud Maghefeld Idus Aprilis anno Domini 1363, et nostræ Consecrationis xiv.—MS. in Bibl. Lamb. No. 104, fol. 211.

No. III.—*Verba Ordinationis quoad Custodem Aulæ Cantuar' Domino Archiepiscopo nominandum.*

et debet ipse præfici sicut cæteri monachi officarii dictæ Ecclesiæ per Dominum Archiepiscopum præficiendi; viz. Prior et Capitulum eligent de toto Capitulo tres personas ydoneas et meliores in religione et scientiâ ad dictam Curam, et eos in scripturâ communi Domino Archiepiscopo nominabunt; quorum unum ex illis sic nominatis, quem voluerit, Archiepiscopus præficiet in Custodem, Curam et Administrationem tam spiritualium quam temporalium ad ipsam Aulam pertinentium sibi plenius committendo.—Eccl. Christ. Cant. Reg. K. fol. 67.¹

Nominatio Custodis Aulæ Cant' noviter fundatæ in Universitate Oxon' per Reverendum Patrem Dominum Simonem de Islep Archiepiscopum Cantuariensem.

Reverendo in Christo Patri ac Domino, Domino Simoni Dei gratiâ Cant' Archiepiscopo, totius Angliæ Primati et Apostolicæ sedis Legato, Vestri humiles et devoti Prior et Capitulum Ecclesiæ Christi Cant' obedientiam, reverentiam, et honorem. Ad curam et officium Custodis Aulæ Cantuar' in Universit. Oxon. per vos noviter fundatæ, fratres Henricum de Wodhulle sacræ paginæ Doctorem, Johannem de Redyngate, et Willielmum Rychemond, nostros confratres et commonachos, vobis juxta formam et effectum Ordinationis vestræ factæ in hac parte tenore presentium nominamus; supplicantes quatenus unum ex illis tribus sic nominatis, quem volueritis, in Custodem dictæ Aulæ præficere, et eidem curam et administrationem tam spiritualium quam temporalium ad ipsam Aulam pertinentium committere dignetur vestra paternitas reverenda; quam ad Ecclesiæ suæ Regimen conservet in prosperis Trinitas indivisa. Dat. sub sigillo nostro communi in Domo nostrâ Capitulari Cant' xiii. die Martii, anno Domini millesimo ccc^{mo}. Lxii^{do}. [A. D. 1363.]

No. IV.—*Appropriatio Ecclesiæ de Pageham Custodi et Scolaribus Aulæ Cantuariensis.*²

Universis sanctæ matris ecclesiæ filiis ad quos præsentis literæ pervenerint Simon, permissione divinâ Cantuar' Archiepiscopus, totius Angliæ Primas et Apostolicæ sedis Legatus, salutem et perpetuam rei gestæ memoriam cum benedictione dexteræ Dei Salvatoris. Quotiens ad penuriam studentium in famosâ et peramabili Universitate Oxon., nostræ Cantuar' provinciæ, mentis intuitum dirigimus, totiens cordis nostri viscera doloris gladio sauciantur. Hæc enim sicut stella cœli vernantia Seminis sui germina multiplicare et sicut vinea Israelitica quandam de Egipto translata palmites suos et propagines per

(1) See however the notes hereafter on No. XI.

(2) Now printed for the first time, from MS. 104, Biblioth. Lambeth. fol. 212 b.

universum orbem diffundere paucis etiam annis transactis consueverat, formositate Rachelis simul et fecunditate Leæ divinitus adornata. Sed provocantibus demeritis nostris aggravata manus Domini tam copiosam tam fructuosam propagationem quasi in manipulum frondium geminato ruinæ pestilentialis impetu redigebat. Nos hinc peramabili filiæ nostræ adeo lacrymosâ infecunditate laboranti interno compatiens affectu, et in aliqualem ipsius consolationem aliquot sibi soboles adjicere cupientes, quandam Aulam Collegiatam sub certo Studentium numero vocabulo Aulæ Cantuar' stabilitam infra tentorii sui metas fundavimus, possessiones temporales propterea per nos acquisitas eisdem Aulæ et Studentibus in dotem perpetuam assignando. Sane ex parte dictæ Aulæ Custodis et Studentium nobis extitit significatum, quòd possessiones prædictæ pro ipsorum Studentium sustentatione congruâ et aliis ejusdem Aulæ seu Collegii supportandis oneribus non sufficiunt nec sufficere poterunt in futurum. Propter quod nobis humiliter supplicarunt, quatenus ecclesiam parochialem de Pageham nostrorum patronatûs et jurisdictionis immediatæ eis et eorum Collegio in usus proprios concedere dignemur. Nos igitur volentes necessitati eorum consulere et utilitati providere, ipsorum supplicationibus tanquam justis et rationi consonis inclinati, præhabito super præmissis et ea continentibus solemnî et diligenti tractatu cum Reverendis et Religiosis viris Priore et Capitulo Ecclesiæ nostræ Cantuar', jurisque ordine qui in hac parte requirebatur in omnibus observato, de communi consensu et assensu eorum præfatam Ecclesiam de Pageham cum suis membris juribus et pertinentiis universis, præfatis Aulæ Collegio et Studentibus eorumque successoribus appropriamus annectimus et unimus, ipsamque in usus proprios eorumdem concedimus in perpetuum possidendam; adjicientes et concedentes ipsis Custodi et Studentibus plenam potestatem et liberam quòd (cedente vel decedente seu aequalitercunque dimittente Rectore dictæ Ecclesiæ qui præsentem incumbit) ipsam Ecclesiam et ejus possessionem auctoritate præsentium per se alium seu alios ingredi, obventiones redditus et proventus ejusdem quoscunque percipere, ac de eisdem libere disponere valeant; ullâ aliâ licentiâ seu auctoritate loci ordinarii aut alterius cujuscunque super hoc petitâ aequaliter seu optentâ non obstante. Salvis tamen vicariis perpetuis dictæ ecclesiæ parochialis et capellæ de Berghstede Capellanique perpetuæ de Bogenor eidem Ecclesiæ annexis ac porcionibus ab olim eisdem perpetuo assignatis; Reservatisque nobis et successoribus nostris utriusque vicariæ Capellanique hujusmodi collacione, prout ad nos et predecessores nostros pertinere solebant temporibus retroactis. In quorum omnium testimonium sigillum nostrum fecimus his apponi. Datum in domo Capitulari Ecclesiæ nostræ Cantuar' prædictæ quinto Idus Maii, anno Domini millesimo ccc^{mo}. lxiij^o, et nostræ Consecrationis xiiij^o.

No. V.

The Rectory of Pageham was resigned at Mayfield by "Dominus Willielmus in theiye capells Lincoln. Dioc." . . . "præsentibus Episcopo Roffensi, Nicholao Chaddesden, Ricardo Warmington, et Willielmo Islep cruciferario Archiepiscopi." . . . "IX Cal. Junii 1363."—Reg. Willsep. in Archiv. Lamb. fol. 301.

No. VI.—*Royal Liccnce for the conveyance of certain Messuages in Oxford to Canterbury Hall.*¹

Fro Custode et Scolari-bus Aulæ Cantuariensis in Villa Oxon.

Rex omnibus ad quos, &c. salutem. Licet &c. ob affectionem tamen quam ad venerabilem patrem Simonem Archiepiscopum Cantuar' (qui quandam domum Scolariûm vocatam Aulam Cantuar', in augmentationem cleri regni nostri, qui per pestilencias in eodem regno invalescentes est multipliciter diminutus, in villa Oxon. de nostra licentia noviter fundavit) merito gerimus et habemus; Volentes dilectis nobis in Christo Custodi et Scolaribus Aulæ prædictæ gratiam facere specialem, concessimus et licenciam dedimus pro nobis et heredibus nostris (quantum in nobis est) dilectis nobis in Christo—Abbati de Abyndon quòd ipse unum messuagium et tres solidatas redditus cum pertinentiis in Oxon.—Priori Sanctæ Frideswydæ Oxon. quòd ipse sex messuagia cum pertinentiis in eadem villa—Magistris Gillo Durant² et Johanni

(1) Now printed for the first time from the Patent Rolls, 37 Ed. III. part i. No. 9.

(2) William Durant was at this time Warden of Merton.

de Colton quòd ipsi unum messuagium cum pertinentiis in eadem villa—Magistro Thomæ de Gloucestre de Oxon. quòd ipse unum messuagium cum pertinentiis in eadem villa—Abbissæ de Godstowe quòd ipsa unum messuagium cum pertinentiis in eadem villa Oxon.—et Magistro et Sclaribus de Bayllohalle quòd ipsi unum messuagium cum pertinentiis in eadem villa, dare possint et assignare præfatis Custodi et Sclaribus Aulæ Cantuar' habenda et tenenda eisdem Custodi et Sclaribus et successoribus suis Custodibus et Sclaribus Aulæ illius in puram et perpetuam elemosinam in perpetuum. Et Eisdem Custodi et Sclaribus Aulæ Cantuar' quòd ipsi messuagia, tofta, et redditum, prædicta cum pertinentiis a præfatis Abbate, Priore, Gillo et Johanne, Thoma, Abbissa, et Magistro et Sclaribus de Baillohalle, in formâ prædictâ recipere possint et tenere ipsis Custodi et Sclaribus dictæ Aulæ Cantuar' et successoribus suis Custodibus et Sclaribus ejusdem Aulæ in puram et perpetuam elemosynam in perpetuum (sicut prædictum est), tenore præsentium similiter licentiam dedimus specialem, statuto prædicto non obstante; nolentes quòd prædicti Abbas, Prior, Gillus, Johannes, Thomas, Abbissa, et Magister et Scolare de Baillohalle heredes seu successores sui, aut præfati Custos et Sclare prædictæ Aulæ Cantuar' vel successores sui prædicti, per nos vel heredes aut ministros nostros quoscunque inde occasionentur in aliquo seu graventur: Salvis tamen capitalibus dominis feodorum prædictorum serviciis inde debitis et consuetis. In cujus rei, &c., teste Rege apud Westmonast' primo die Junii.

Pei ipsum Regem.

No. VII.—*Willelmi de Islep confirmatio prædictæ Donationis Manerii de Wodeford. See No. II.*

Sciant præsentis et futuri, quòd Ego Willelmus de Islep ad instantiam Domini mei Domini Simonis Dei gratiâ Cant' Archiepiscopi, totius Angliæ Primatis et Apostolicæ sedis Legati, dedi concessi et hac præsentem Cartâ meâ confirmavi Custodi et Clericis Aulæ Collegiatæ Cant', per ipsum Dominum meum in Universitate Oxon' noviter fundatæ, Manerium meum quod habeo in Wodeford cum omnibus suis pertinentiis in Comitatu Northampton, habendum et tenendum prædictum Manerium cum omnibus suis terris, pratis, pascuis, pasturis, redditibus, homagiis, servitiis, stagnis, vivariis, aquis, molendis, gardinis, columbariis, cum omnibus aliis suis pertinentiis prædictis, Custodi et Clericis et eorum successoribus in perpetuum, tenendum de capitalibus Dominis feodi per servitia inde debita et de jure consueta. In cujus rei testimonium sigillum meum præsentibus apposui, his testibus, venerabili in Christo Patre Domino Willelmo Dei gratiâ Roffensi Episcopo, Magistro Nicholao de Chaddesden Legum Doctore Cancellario, Domino Johanne Waleys milite, Dominis Thoma de Wolton seneschallo terrarum, et Willelmo Islep cruciferario dicti Domini Archiepiscopi, et multis aliis. Et ad majorem securitatem præmissorum, Ego Willelmus de Islep supradictus præsentem Cartam subscriptione et signi-appositione Magistri Richardi Wodeland clerici, notarii auctoritate Apostolicâ publici, ad requisitionem meam specialem feci et obtinui communiri. Datum apud Maghefeld quarto die mensis Junii anno Domini millesimo cccclxiii. et anno Regni Regis Edwardi tertii post conquestum xxxvii.

Et Ego Richardus Wodeland de Calceto¹ clericus Cicestrensis Dioceseos, notarius Apostolicâ auctoritate publicus, dationi et confirmationi et concessioni prædictis, et sigilli appositioni Cartæ prædictæ unâ cum suprascriptis testibus, loco, die, mense et anno Domini supradictis, indictione primâ, pontificatûs sanctissimi in Christo Patris et Domini Domini Urbani digni Dei providentiâ Papæ Quinti anno primo, præsens interfui et præfatum Willelmum de Islep dictam Cartam perlegere audivi, et ad rogatum dicti Willelmi hic me subscripsi, et signum meum apposui præsentibus consuetum in testimonium præmissorum.—MS. in Eibl. Lamb. No. 104, fol. 212.

No. VIII.—*Confirmatio Chartæ Foundationis, &c. See No. II.*

In Dei nomine, Amen. Per præsens publicum instrumentum omnibus innotescat, quòd anno ejusdem Domini 1363 secundum computationem Ecclesiæ Anglicanæ, indictione secundâ, pontificatûs sanctissimi in Christo Patris

(1) *Calcetum* means Chalk, near Arundel in Sussex.

et Domini Domini Urbani dignâ Dei providentiâ Papæ Quinti anno secundo, mensis Februarii die quarto, coram Reverendo in Christo Patre Domino Simone Dei gratiâ Cant' Archiepiscopo, totius Angliæ Primate et Apostolicæ sedis Legato, in Camerâ suâ infra Manerium suum apud Cherryng Cant' Dioceseos personaliter constituto, producta fuit exhibita et lecta quædam Carta, ipsius patris sigillo mihi notario subscripto satis noto consignata, quam idem Dominus Archiepiscopus asseruit se fecisse, et contenta in eadem rata, grata, et firma se habere, ac velle perpetuis temporibus valitura: Cujus quidem Cartæ tenor de verbo ad verbum sequitur in hæc verba: *Sapientia Dei Patris per uterum Beatæ Virginis volens prodire, &c. . . Datum apud Maghefeld Idus Aprilis, anno Domini 1363 et nostræ Consecrationis xiv.* Acta fuerunt hæc anno, indictione, pontificatû, mense, die, et loco prædictis, præsentibus venerabili in Christo Patre Domino Willelmo Dei gratiâ Episcopo Roffensi, Magistris Nicholao de Chaddesden, Legum Doctore canonico Ecclesiæ Lichfieldensis, Cancellario dicti Domini Archiepiscopi, Willelmo Tankerville Rectore Ecclesiæ de Lawfar,¹ London', Johanne Barbo clerico Roffensis Dioceseos, testibus ad præmissa rogatis.

Et Ego Richardus Wodelond de Calceto clericus Cicestrensis Dioceseos, notarius Apostolicâ auctoritate publicus, productioni, exhibitioni, et lecturæ Cartæ prædictæ, assertioni et ratificationi dicti Domini Archiepiscopi, ac omnibus et singulis prout superiùs scribuntur et recitantur unâ cum præfatis testibus interfui, eaque omnia et singula sic vidi fieri et audivi, veramque copiam sive transumptum ipsius Cartæ superiùs descriptæ aliis negotiis occupatus per alium scribi feci, et hic me subscripsi et signum meum apposui præsentibus consuetum.—MS. in Bibl. Lambeth. No. 104, fol. 211 b

No. IX.—*Instrumentum Collationis Johannis de Wyclype Guardianatui Aulæ Cantuariensis in Universitate Oxoniæ.*

Simon, &c. dilecto filio Magistro Johanni de Wyclype salutem. Ad vitæ tuæ et conversationis laudabilem honestatem, literarumque scientiam, quibus personam tuam in artibus magistratam Altissimus insignivit, mentis nostræ oculos dirigentes, ac de tuis fidelitate circumspectione et industriâ plurimum confidentes, in Custodem Aulæ nostræ Cantuar', per nos noviter Oxoniæ fundatæ, te præficimus, tibi que curam et administrationem Custodiæ hujusmodi incumbentes juxta ordinationem nostram in hac parte committimus per præsentibus; reservatâ nobis receptione juramenti corporalis per te nobis præstandi debitè in hac parte. Dat. apud Maghefeld v^o idus Decemb. anno Domini mcccclxv, et nostræ consecrationis xvi.—Ex Registro Islep in Archivis Lambethanis fol. 306.

No. X.—*Præfectio Johannis de Radyngate in Custodem Aulæ Cantuariensis Oxon.²*

Simon, &c. religioso viro fratri Johanni de Radyngate monacho ecclesiæ nostræ Cantuar' salutem, &c. Ad custodiam Aulæ nostræ Cantuar', in Universitate Oxon. per bonæ memoriæ dominum Simonem de Islep nuper Archiepiscopum Cantuar' predecessorem nostrum immediatum de bonis dictæ Ecclesiæ Cantuar' fundatæ, ad quam per dilectos nobis in Christo filios Priorem et Capitulum ecclesiæ nostræ prædictæ juxta formam fundationis Aulæ prædictæ nominatus existis—te admittimus; teque Custodem dictæ Aulæ præficimus per præsentibus, quamdiu nobis placuerit duraturum, curam et administrationem prædictæ Aulæ tam in temporalibus quam spiritualibus tibi committentes: Salvis in omnibus juribus et consuetudinibus nostris ac nostræ Cantuar' ecclesiæ dignitate. In cuius, &c. Datum apud Stanbroke, ii Kal. Aprilis anno Domini supradicto [i. e. March 30th, A. D. 1367].

Item eisdem die et loco mandatum fuit omnibus et singulis Scolaribus Aulæ prædictæ, quòd sint dicto Custodi intendentes et obedientes.

Præfectio Henrici de Wodhull in Custodem Aulæ Cantuariensis Oxon.²

Item apud Maghefeld x Kal. Maii, anno Domini Millesimo ccc. lxxvij. dominus præfecit fratrem Henricum de Wodhull monachum Cantuar' saciæ

(1) Layer in Essex. See Morant, i. 129—143, and Newcourt's Repertorium, ii. 367—371.

(2) Printed now for the first time from Regist. Laugham, folio 98.

paginæ professorem in Custodem Aulæ Cantuar' in Oxon' sub formâ[eâdem quâ] alii fratri Johanni Radyngate superius extitit factum, et mandante Scolaribus ejusdem Aulæ pro admissione ipsius Custodis sub formâ inferius expressatâ.

Simon &c. dilectis filiis nostris Magistro Johanni Wycliff et cæteris Scolaribus Aulæ nostræ Cantuar', in Universitate Oxon' per bonæ memoriæ dominum Simonem de Islep nuper Cantuar' Archiepiscopum predecessorem nostrum de bonis dictæ Ecclesiæ Cant' fundatæ, salutem gratiam et benedictionem. Cum nos religiosum virum fratrem Johannem Radyngate monachum et confratrem ecclesiæ nostræ Cant', in Custodem Aulæ nostræ predictæ per nos antea præfectum, à curâ et regimine ipsius Aulæ certis ex causis et literis nos ad hoc moventibus revocaverimus et absolverimus, habitâque deliberatione diligenti et maturâ cum dilectis nobis in Christo filiis Priore et Capitulo Ecclesiæ nostræ predictæ religiosum et discretum virum fratrem Henricum de Wodhull ejusdem ecclesiæ nostræ commonachum sacræ paginæ professorem ad Custodiâ Aulæ predictæ admiserimus, et ipsum fratrem Henricum in Custodem ejusdem Aulæ cum omnibus ad eandem Custodiâ pertinentibus præferimus, curamque et regimen ipsius Aulæ et personarum ejusdem tam in temporalibus quam spiritualibus per nostras certâ tenoris literas sibi in hac parte concessas, quamdiu nobis placuerit duraturas, ut est moris, sibi commiserimus: Vobis omnibus et singulis vestrum in virtute obedientiæ mandamus firmiter injungendo, quatenus præfatum Henricum, in Custodem Aulæ nostræ memoratæ per nos (ut præmittitur) præfectum, in Custodem vestrum et ejusdem Aulæ nostræ benignè admittatis et ipsum seu ipsius in hac parte substitutum recipiatis, ac eidem in omnibus prout decet effectualiter pareatis. Datum apud Maghefeld, x Kal. Maii, anno Domini prædicto.

No. XI.—*Expositio Causæ pro parte Johannis Wicliff coram Summo Pontifice.*

In nomine Dei, Amen. Expositum est dudum sanctissimo in Christo patri et domino nostro domino Urbano dignâ Dei providentiâ Papæ Quinto in pleno consistorio, in præsentia nonnullorum Reverendissimorum patrum dominorum Cardinalium, pro parte venerabilis viri Magistri Johannis de Wyclif Magistri in artibus ac in sacrâ theologiâ Bacularii, asserentis se Custodem Aulæ seu Collegii Cantuar' in Universitate Oxon', Lincoln' dioc', et quorundam aliorum consociorum seu Scolarum in dictâ Aulâ seu Collegio studentium;—Quòd olim bonæ memoriæ dominus Simon Archiepiscopus Cantuar' in dicto studio Universitatis Oxoniæ de bonis suis re sibi ratione personæ suæ pertinentibus et ex suâ industriâ anteaquam Archiepiscopus fuisset acquisitis quoddam Collegium clericorum Scolarum, in quo esse deberent unus Custos et undecim clerici Scholares, fundaverat construxerat et dotaverat: Et tandem ecclesiam parochialem de Pagedham Cicestrensis dioc', ad collacionem ipsius domini Archiepiscopi pertinentem jurisdictionis immediatæ Cant' Archiepiscopi, sui Capituli auctoritate ordinariâ canonicè unierat et eisdem illam in usus proprios concesserat, et venerabilem virum Magistrum Johannem de Wyclif in artibus Magistrum et in theologiâ Bacularium (ut asserebatur) et in presbyteratûs ordine constitutum Custodem dictæ domus fecerat et deputaverat, et Custodiâ ejusdem (quam officium perpetuum clerici Seculares in dicto Collegio esse nolebant) per suas literas sibi contulerat et concesserat, et plures libros² et res alias ad eum ratione personæ suæ spectantes dicto Collegio in suo testamento et ultimâ voluntate legaverat, quos per manus executorum suæ ultimæ voluntatis hujusmodi præstari et solvi et erogari voluerat et mandaverat. Tandem, ipso fundatore sublato de medio et Reverendissimo in Christo patre et domino domino Simone Sanctæ Romanæ Ecclesiæ Cardinale tunc ad Cant' Ecclesiam translato, Idem dominus Simon tunc Archiepiscopus nunc Cardinalis dictum Magistrum Johannem absque causâ quâcunque rationabili a dicto officio removere, et quemdam fratrem Henricum de Wodehull monachum Ecclesiæ Cant', ut dictis clericis Scolaribus præseset, in eodem officio ponere intendebat.

(1) It is a curious fact that in the Wytlesey Register, folio 86, we find a similar case to the above; John Sidynden was appointed Warden of Canterbury Hall, Oxford, "4 Idus Augusti, A. D. 1371;" and in the very next entry we find William Richemond appointed instead of John Sidynden, "18 Kal. Octob. eodem anno."

(2) The following curious direction is added in Islep's "Ordinatio" (see Wilkins, iii. p. 56):—"Inhibemus insuper sub anathematis vinculo, ne aliquis dictorum librorum extra domum nostram alicui accommodetur, nisi alicui de Scolaribus Aulæ nostræ de Merton, et tunc cum scripturâ privatâ."

Et quia idem Magister Johannes Custos et Socii prædicti, cùm (ut dixerunt) esset contra juramentum per eos præstitum in inceptioe ipsorum, ad hoc consentire et religiosum virum fratrem Henricum monachum prædictum admittere noluerant sed recusarant; prædictus dominus Simon tunc Archiepiscopus nunc autem Cardinalis fructus dictæ parochialis Ecclesiæ de Pageham in quibus quasi tota substantia sustentationis clericorum hujusmodi consistebat temeritate suâ propriâ sequestraverat, ut sic facilius dictos Scholares eidem consentire aut mendaciter agere in opprobrium cleri compelleret, et sic eodem Scholares fructibus ejusdem ecclesiæ spoliaverat et detinebat spoliatos, ac libros et alia legata predicta contra ultimam voluntatem testatoris prædicti per dictos executores detineri fecerat et procuraverat indebitè et injustè in distractionem dicti Collegii ac Custodis et Sociorum prædictorum grave præjudicium atque dampnum. Propter quod fuerat ad sedem Apostolicam ab impugnacione tituli hujusmodi et fructuum prædictorum sequestratione et nonnullis aliis gravaminibus legitimè appellatum.

Expositio Causæ pro parte domini Simonis Archiepiscopi et Monachorum coram Summo Pontifice.

Postque incontinenter expositum est etiam dicto domino nostro Papæ in dicto consistorio, in præsentia prædictorum Reverendissimorum patrum dominorum Cardinalium, pro parte Reverendissimi patris et domini domini Simonis olim Archiepiscopi Cantuar', nunc vero Sanctæ Romanæ Ecclesiæ Cardinalis;— Quòd olim bonæ memoriæ dominus Simon de Islepp Archiepiscopus Cantuar' cupiens in scientiis volentibus proficere misericorditer subvenire, et præcipuè ad augmentandam inter monachos scholasticam disciplinam, quoddam Collegium sive Aulam, quæ Aula vulgariter vocatur Aula Cantuar', in Universitate Oxon' de bonis Ecclesiæ Cantuar' et Archiepiscopatus sui instituerat et fundaverat.¹ In cujus fundacione statuerat et inter cætera ordinaverat quòd in ipso Collegio essent duodecim personæ Studentes, quorum quatuor, viz. Custos monachus dicti Collegii et tres Socii, essent monachi ecclesiæ Cantuar', et octo alii Scholares (ut dicitur) Seculares Studentes, qui in licitis et honestis Custodi præfato subessent, quòdque monachus hujusmodi, in Custodem dicti Collegii præficiendus, Archiepiscopo Cantuar' qui pro tempore esset deberet per Priorem et Capitulum dictæ Cantuar' Ecclesiæ ad Custodiam hujusmodi nominari. Juxta

(1) It is proper to state, that the original "Constitutiones et Statuta Aulæ Cantuariensis" appear in Islepp's Register, folio 213, whence they are printed in Wilkins' Concilia, iii. p. 52; and that they do not bear out the representations of Archbishop Langham and the monks of Christ Church, Canterbury. They are addressed by Islepp to the Prior and Chapter of Christ Church, Canterbury; and he requires "attentius ea inter vos debet publicari vestrumque consensum et assensum communem eisdem, prout vobis expediens videbitur, accommodari: literas necnon vestras super consensu et assensu sic adhibitis nobis remitti patentes, presentium tenorem habentes, sigilli vestri communis appensione prout decuerit communitas." He says nothing about the mixture of Regulars and Seculars, and calls it simply "Aulam quandam Studentium" or "Scolarium."

With respect to the Warden, he directs as follows:—"Imprimis Aula prædicta vocabitur 'Aula Cantuariensis,' et habeat superiorem, qui nominabitur Custos. Ejusdem Aulæ Custos debet esse vir provectæ ætatis, maturus, sobrius, et honestus, expertus et approbatus, et scientia merito commendatus, in spiritualibus potissimè, et in temporalibus plurimum circumspectus, et cæteris quantum ad curam dictæ Aulæ meritò præferendus. Et debet ipse præfici tali modo; viz. Senior domus, quam cito commodè poterit, postquam Custodis officium fuerit vacuum, omnes Socios pro viribus congregabit; qui sic congregati, dilacione quacunque postposita, juxta formam traditam inferius, sc. de Sociis admittendis, eligent de toto Collegio tres personas ydoneas et meliores in agilibus et scientiâ ad dictam curam, et eos in scripturâ communi domino Archiepiscopo nominabunt. Quorum unum ex illis sic nominatum, quem voluerit, Archiepiscopus præficiet in Custodem, curam et administrationem tam spiritualium quam temporalium ad ipsam Aulam pertinentium sibi plenus committendo. Habebit insuper dictus Custos undecim Socios actualiter constudentes, et ultra illos unum capellanum, qui nisi rationabili causâ præpediatur de Sociis dictæ Aulæ, cum capellam habuerint ad hoc ordinatam, quotidie celebrabit. Et sic erunt xii Socii in universum præter capellanum sumptibus Aulæ prædictæ, qui omnes dicto Custodi suo (quem præesse et præminere eis et cæteris ministris inferioribus et exterioribus dictæ Aulæ volumus in omnibus quæ ad dictam Aulam et ordinationem ejusdem concernent) humiliter obediunt, verbo et facto paræat et intendunt." He was to have £10 per annum.

"Custos autem, si pacem inter Socios discordes trina vice facere neglexerit, aut ipsemet eam notabiliter totiens turbaverit, seu in correctionibus faciendis tot vicibus negligens fuerit aut remissus, vel personarum nimis favorabiliter acceptor; tunc infra mensem ter ad minus interpositis competentibus temporis interstitiis, per seniores Socium de consensu cæterorum Sociorum inoneatur, ut se corrigat et defectus suos suppleat; quod si non fecerit, significetur per Socios domino Archiepiscopo, ut ipse eum corrigat et emendet; vel, si incorrigibilis sit, simpliciter amoveat a dicta Aula, et alium subroget loco sui." (Wilkins, iii. p. 55.)

"Nobis et successoribus nostris solummodo liceat statuta nostra prædicta, cum et quotiens opus fuerit, declarare, corrigere, adjuvare, et mutare." (Wilkins, iii. p. 58.)

Archbishop Islepp may, indeed, have been induced somewhat to modify his original scheme, in consideration of the assistance given to his newly-founded Hall by some of the Religious Houses, as appears above from Document No. VI.; but there is no notice of any such modification in his Register, and the contrary seems implied at line 18 of the next page.

quam ordinationem hujusmodi et statuta (quam et quæ dominus Symon tunc Cantuar' Archiepiscopus nunc Sanctæ Romanæ Ecclesiæ Cardinalis petiit humiliter per ipsum dominum Papam haberi pro expressis) idem quondam dominus Simon de Islep dum vixerit quendam fratrem Henricum de Wodehull præfatæ Cantuar' Ecclesiæ monachum et sacræ theologiæ professorem, per Priorem et Capitulum dictæ Cant' Ecclesiæ ad hoc nominatum, in Custodem dictæ Aulæ seu Collegii præfecerat, et ipsum ad dicti Collegii possessionem, custodiam, et administrationem, tam in spiritualibus quam in temporalibus, per tres ejusdem Cant' Ecclesiæ monachos, ad hoc debitè nominatos sive electos in socios dictæ Aulæ, recipi fecerat et admitti. Subsequenter eisdem Custodi monacho et Sociis et Aulæ prædictæ Ecclesiam parochialem de Pageham Cicestrensis dioc', patronatûs et immediatæ jurisdictionis Archiepiscopi Cantuariensis, appropriaverat et (ut dicebatur) annexaverat, et (ut dicebatur) ecclesiæ possessionem dicti Custos monachus et Collegium tenebant et habuerant per aliqua tempora : Et licet fundatoris ordinationes et statuta fuissent et essent per Priorem et Capitulum dictæ Ecclesiæ Cant' (ut dicebatur) acceptata et approbata, adeoque dictis Priore et Capitulo invitis nihil in eorum præjudicium circa præmissa debuisset seu deberet immutari, quidam tamen Johannes de Wyclif, in licitâ absentia dicti fratris Henrici monachi Custodis et aliorum monachorum Scolariū dictæ Aulæ, in dicto Collegio et possessione ejusdem se intrudi et Magistrum ejusdem Aulæ nominari procuraverat et fecerat sub dolo et de facto, licet in præmissis quoad factum excusationis colorem quendam conventiā præfati domini fundatoris in gravi infirmitate tunc detenti prætereundè videbatur; qui tamen de jure penitens non procedebat. Verum quia (præfato domino quondam Archiepiscopo fundatore ab hac luce subtracto) Reverendissimus in Christo pater dominus Simon olim Archiepiscopus dictæ Ecclesiæ Cant' nunc verò Sanctæ Romanæ Ecclesiæ Cardinalis—considerans dictum Collegium per secularem¹ personam non debere totaliter gubernari obstantibus statutis et ordinationibus supradictis (illudque, si procederet, in grave præjudicium monachorum ecclesiæ Cant' et in enormem ipsius ecclesiæ cederet lesionem)—præfato Johanni intruso et aliis prædicti Collegii Sociis prætensis ipsius incursums consortibus dederat in mandatis, ut (cessantibus intrusione et ceteris sic de facto præsumptis) præfatum Henricum monachum Custodem (etiam iteratò ex habundanti per dictos Priorem et Capitulum eidem domino Archiepiscopo ad Custodiam et Curam dictæ Aulæ nominatum,² et per ipsum dominum Archiepiscopum in Custodiam ejusdem præfectum), juxta præsentationem suam hujusmodi, vel ejus locumtenentem ad Custodiam dictæ Aulæ admitterent ut deberent; sed dictus Johannes intrusus et sui complices hoc facere recusaverant: Perpendens autem ex his et aliis idem dominus Simon tunc Archiepiscopus nunc autem Sanctæ Romanæ Ecclesiæ Cardinalis super statuto dicti Collegii, ne majora pericula provenirent et præcipuè ne fructus scholasticæ disciplinæ inter monachos (ut præmittitur) inchoatus in aliquo depravatus foret, præfatum Johannem intrusum, se Magistrum et Custodem dicti Collegii præterdentem, et prætensos socios suos Seculares ad exhibendam fundacionem et ordinationem Collegii sive Aulæ prædictas, ac titulum super appropriatione et unione prædictæ Ecclesiæ de Pageham quam asserebant canonice sibi factam, coram se fecerat evocari ad certos locum et terminum competentem. Et quia in termino hujusmodi nichil in eâ parte sufficienter exhibuerant seu allegaverant, idem dominus tunc Archiepiscopus nunc Cardinalis se in fructibus dictæ Ecclesiæ de Pageham sequestrandis debite interpositurum fuerat comminatus, ni melius studerent exhibere. Ex quibus dictus Johannes intrusus et præfati consortes sui se fingentes gravatos ad sanctam sedem Apostolicam, tam contra ipsum dominum tunc Archiepiscopum nunc Cardinalem quam fratrem Henricum præfatum, (ut dicitur) appellaverant.

Commissio Causæ Andruyno Cardinali per dominum Papam Urbanum Quintum.

Quibus sic per utramque partem sic ut præmittitur expositis et exauditis, idem sanctissimus in Christo pater et dominus noster dominus Urbanus papa

(1) This word has been misread "Scolarem" by Lewis, who argues from it that Wickliffe had been one of Archbishop Islep's scholars, before he was made Warden. The word "intrusus" repeatedly applied in this Document to Wyclif and his "consortes" implies the contrary.

(2) Under date "xx die mensis Aprilis," 1367. Eccles. Christi Cant. Reg. K. fol. 67.

Quintus prædictus causas supradictas in expositionibus superius contentas Reverendissimo in Christo patri bonæ memoriæ domino Andruyno, miseracione divinâ tit' Sancti Marcelli presbytero Cardinali, commisit audiendas decidendas et fine debito terminandas cum omnibus suis consequentiis, &c.—The remainder, being substantially comprised in the next document, is for brevity omitted here. Cardinal Adrian's judgment of the case is dated, "in Monteflascon¹ in hospicio habitacionis suæ ibidem, Die Lunæ, vicesimâ tertiâ mensis Julii, pontificatûs Urbani Quinti anno septimo," i. e. Monday, July 23d, A. D. 1369: Cardinal Bernard's attestation of it, "apud Monteflascon' in domo habitacionis nostræ die quintadecimâ mensis Maii, A. D. 1370, &c."

No. XII.—*Mandatum Apostolicum ad exequendam sententiam Cardinalis Andruyni contra Wyclyffum.*

Urbanus Episcopus servus servorum Dei venerabili fratri Episcopo Londoniensi, et dilectis filiis Abbati Monasterii sancti Albani, Lincoln' Dioceseos, ac Archidiacono Oxon' in Ecclesiâ Lincoln', salutem et Apostolicam benedictionem. Petitio dilectorum filiorum Prioris et Capituli Cant' Ecclesiæ ordinis Sancti Benedicti nobis exhibita continebat, quòd, licet Collegium Aula Cant' nuncupatum Scholarium Universitatis Oxon' Lincoln' Dioces' (in quo quidem Collegio nonnulli Clerici et Scholares esse consueverant) per unum ex Monachis dictæ Ecclesiæ (qui Custos dicti Collegii esse et tres alios Monachos dictæ Ecclesiæ secum habere debet, prout in ipsius Collegii fundatione extitit canonice ordinatum) regi deberet: Tamen dilecti filii Johannes de Wyclyff, Willermus Selbi, Willermus Middleworth, Richardus Bengerus, clerici Eboracensis, Saresburiensis, et Oxoniensis Dioceseos, false asserentes dictum Collegium per clericos Seculares regi debere, dictumque Johannem fore Custodem Collegii supradicti, Henricum de Wodehul Monachum dictæ Cant' Ecclesiæ ac Custodem dicti Collegii, ac nonnullos Monachos dictæ Ecclesiæ cum præfato Henrico in dicto Collegio commorantes, de ipso Collegio excluserunt, ipsosque Collegio ipso ac bonis inibi existentibus, in quorum possessione iidem Henricus et alii Monachi existebant, spoliarunt, et nonnulla alia in ipsorum Monachorum præjudicium acceptarunt, necnon omnia bona dicti Collegii occuparunt. Propter quod dilectus filius noster Simon tit' sancti Sixti Presbyter Cardinalis tunc Archiepiscopus Cantuar', videns et prospiciens hujusmodi bona dicti Collegii per dictum Johannem et alios clericos supradictos qui ipsius Johannis consortes erant dissipari, fructus parochialis Ecclesiæ de Pageham, Cicestrens' Dioc', sub Jurisdictione Archiep. Cant' pro tempore existentis consistentis, sequestrari fecit: Ortâque propterea inter Johannem de Wyclyff et ejus consortes ex unâ parte, et dictum Cardinalem super præmissis et eorum occasione ex alterâ, materiâ quæstionis, nos causam hujusmodi (cum partes ipsæ in Romanâ Curiâ sufficienter præsentis existerent) bonæ memoriæ Andruyno tit' sancti Marcelli presbytero Cardinali ad earum partium instantiam audiendam commisimus, et fine debito terminandam; et quòd idem Andruynus Cardinalis (prout ei melius et utilius pro statu dicti Collegii videretur expedire) posset a dicto Collegio clericos Seculares amovere, vel (si ei utilius videretur pro Collegio supradicto) Religiosos supradictos ab ipso Collegio auctoritate prædictâ amovere, ita quòd unicum et solum Collegium Regularium vel Secularium remaneret; cum potestate etiam in dictâ causâ simpliciter, et de plano, ac sine strepitu et figurâ judicii procedendi. Coram quo Magistris Richardo Bengero procuratore Johannis et ejus consortium prædictorum, ac Alberto de Mediolano,—per Magistrum Rogerum de Freton procuratorem dictorum Simonis Cardinalis necnon Prioris et Capituli prædictorum (qui quidem Prior et Capitulum pro interesse suo ad causam hujusmodi veniebant) substituto; donec eum revocaret, prout ad hoc ab ipsis Simone Cardinale ac Priore et Capitulo sufficiens mandatum habebat—in Judicio comparentibus; tandem, postquam inter partes ipsas coram eodem Cardinale ad nonnullos actus in causâ hujusmodi processum fuerat, præfatus Richardus quandam petitionem summariam pro parte suâ exhibuit in causâ supradictâ. Postmodum vero nos eidem Andruyno Cardinali commisimus, ut in causâ hujusmodi solâ facti veritate inspectâ procederet, etiam terminis secundum stilum palatii Apostolici servari consuetis non

(1) Monte Fiascone, 12 miles N. N. W. of Viterbo.

servatis. Postmodum vero præfatus Rogerus coram eodem Andruyno Cardinale in judicio comparens nonnullas positiones et articulos, quamdam petitionem summariam in eorum fine continentes, pro parte suâ tradidit in causâ supradictâ; ac deinde, cum generales vacationes in dictâ Curiâ de mandato nostro indictæ fuissent, nos eidem Andruyno Cardinali commisimus, ut in causâ hujusmodi procedere et partes ipsas per suas literas portis Ecclesiæ Viterbiensis affigendas citare posset quociens opus esset, non obstantibus vacationibus supradictis. Idemque Andruynus Cardinalis ad ipsius Rogeri instantiam præfatum Johannem Wycliff et ejus consortes, cum dictus Richardus procurator in dictâ Curiâ diligenter perquisitus reperiri non posset, per suas certi tenoris literas portis dictæ Ecclesiæ Viterbiensis affixas, ad producendum et ad produci videndum omnia jura et munimenta, quibus partes ipsæ vellent in hujusmodi causâ uti, citari fecit ad certum peremptorium terminum competentem: in quo præfatus Rogerus coram eodem Andruyno Cardinale in judicio comparens prædictorum citatorum non comparentium contumaciam accusavit, et in ejus contumaciam nonnullas literas authenticas instrumenta publica et alia jura et munimenta quibus pro parte suâ in hujusmodi causâ voluit uti produxit; idemque Andruynus Cardinalis ad ipsius Rogeri instantiam prædictum Richardum tunc in prædictâ Curiâ repertum ad dicendum contra eadem producta quidquid vellet per portarium suum juratum citari fecit ad certum peremptorium terminum competentem; in quo præfatus Rogerus coram eodem Andruyno Cardinale in judicio comparens prædicti Ricardi non comparentis contumaciam accusavit, præfatusque Andruynus Cardinalis ad dicti Rogeri instantiam prædictum Ricardum ad concludendum et concludi videndum in causâ hujusmodi, vel dicendum causam rationabilem quare in eâ concludi non deberet, per portarium suum juratum citari fecit ad certum terminum peremptorium competentem: in quo Magistro Johanne Cheyne, substituto de novo per dictum Rogerum donec eum revocaret, prout ad hoc a præfatis Dominis suis sufficiens mandatum habebat, coram eodem Andruyno Cardinale in judicio comparente, et dicti Ricardi non comparentis contumaciam accusante, et in ejus contumaciam in hujusmodi causâ concludi petente, supradictus Andruynus Cardinalis reputans eundem Richardum quoad hoc (prout erat) merito contumacem, in ejus contumaciam cum dicto Johanne Cheyne in hujusmodi causâ concludente conclusit, et habuit pro concluso. Subsequenter vero præfatus Andruynus Cardinalis prædictos Johannem de Wycliff et ejus consortes, cum dictus Richardus procurator latitaret et diligenter perquisitus in præfatâ Curiâ reperiri non posset, ad suam in causâ hujusmodi diffinitivam sententiam audiendam per suas certi tenoris literas portis dictæ Ecclesiæ Viterbiensis affixas citari fecit ad competentem peremptorium certum diem: in quo dicto Rogero coram eodem Andruyno Cardinale in judicio comparente, et dictorum citatorum non comparentium contumaciam accusante, et in eorum contumaciam sententiam ipsam ferri petente, memoratus Andruynus Cardinalis reputans eosdem citatos quoad actum hujusmodi (prout erant) merito contumaces, in eorum contumaciam (visis et diligenter inspectis omnibus et singulis actibus actitatis habitis et productis in causâ hujusmodi coram eo, ipsisque cum diligentia recensitis et examinatis, habito super his consilio cum peritis) per suam diffinitivam sententiam ordinavit, pronunciavit, decrevit, et declaravit, solos Monachos prædictæ Cantuar' Ecclesiæ, Secularibus exclusis, debere in dicto Collegio, Aulâ [Cantuar'] nuncupato, perpetuo remanere; ac exclusionem et spoliationem, contra prædictos Monachos per dictum Johannem de Wycliff et ejus consortes prædictos attemptatas, fuisse et esse temerarias injustas et de facto præsumptas, easque in quantum de facto processerint, revocandas et irritandas fore, et quantum in eo fuit revocavit et irritavit; Et Henricum ac alios Monachos supradictos, (sicut præmittitur) spoliatos et de facto exclusos, ad Collegium necnon omnia bona mobilia et immobilia supradicta restituendos et reintegrandos fore, ac restituit et reintegravit; necnon fructuum sequestrationem ad utilitatem dictorum Monachorum relaxavit; Et insuper Johanni de Wycliff et ejus consortibus supradictis super præmissis perpetuum silentium imponendum fore, et imposuit; prout in instrumento publico inde confecto—dilecti filii nostri Bernardi dno decem Apostolorum Presbyteri Cardinalis (cui nos, præfatus Andruyno Cardinale antequam instrumentum super hujusmodi sententiâ confectum sigillasset vitâ functo, commisimus ut instrumentum sigillaret)

sigillo munito — plenius dicitur contineri. Nos itaque dictorum Prioris et Capituli supplicationibus inclinati, hujusmodi diffinitivam sententiam, utpote proinde latam, ratam habentes et gratam, eamque autoritate Apostolicâ confirmantes, discretioni vestræ per Apostolica scripta mandamus, quatenus vos vel duo aut unus vestrum per vos vel alium seu alios sententiam ipsam executioni debitæ demandantes, eamque ubi et quando expedire videritis auctoritate nostrâ solempniter publicantes, Henricum et alios Monachos prædictos ad dictum Collegium, Aulam [Cantuar'] nuncupatum, necnon ejus bona mobilia et immobilia suprascripta, amotis exinde dictis Johanne de Wyclyf et ejus consortibus prædictis, auctoritate nostrâ restituatis et reintegretis, ac restitutos et reintegratos juxta juris exigentiam defendatis, contradictores per Censuram Ecclesiasticam appellatione postpositâ compescendo. Dat. Viterbii v Idus Maii, Pontificatus nostri anno octavo. [A. D. 1370.]—MS. in Bibl. Lamb. No. 104, fol. 217b.

No. XIII.—*Processus Thomæ Southam, Archidiaconi Oxoniæ, ad exequendum Mandatum Papale contra Wycelevum.*¹

Thomas Southam, Archidiaconus Oxoniæ, Lincoln. dioc., Executor ad infra-scripta unâ cum aliis Collegis nostris, cum illâ clausulâ 'Quatenus vos vel duo aut unus vestrum per vos vel alium seu alios, &c.' a sede Apostolicâ specialiter deputatus, tibi Johanni Wiclyf ac Willermo Selbi, Willermo Middleworde, et Ricardo Benger, clericis, omnibusque aliis et singulis quorum interest, vel intersit, aut interesse poterit, et quos infra-scriptum tangit negocium seu tangere poterit quomodolibet in futuro, quocunque nomine censeantur, salutem in Domino et mandatis nostris ymo veriùs Apostolicis firmiter obedire. Ad vestram et cujuslibet vestrum noticiam deducimus per præsentem, quòd constitutum in præsentia nostrâ coram notario publico et testibus infra-scriptis venerabilis et discretus vir Magister Rogerus de Freton in Romanâ Curiâ advocatus et procurator ac procuratorio nomine venerabilium et religiosorum virorum Prioris et Capituli Ecclesiæ Cantuariensis ordinis Sc^{ti}. Benedicti, ac Henrici de Wodhull monachi Cantuariensis Ecclesiæ et Custodis sive Magistri Collegii Aulæ Cantuariensis nuncupati, in Universitate Oxoniensi Lincoln' dioc' situatæ, ac monachorum cum eo commorantium in eodem, procurator, de cujus procurationis mandato coram nobis legitimè exstitit facta fides, quasdam literas Apostolicas, verâ bullâ plumbeâ papali cum chordulâ canapis more Romanæ Curie bullatas, unâ cum quodam instrumento publico sententiæ diffinitivæ per bonæ memoriæ Reverendissimum in Christo patrem dominum Andruynum, miseracione divinâ tit' Sc^{ti}. Marcelli Sanctæ Romanæ Ecclesiæ presbyterum Cardinalem, pro dicto domino Henrico Custode sive Magistro dicti Collegii Aulæ [Cant'] nuncupati et monachis in dicto Collegio commorantibus et contra vos Johannem Wiclyf, Willermum Selbi, Willermum Middleworde, et Richardum Benger, clericos, et vestrum quemlibet, latæ, ac sigillo Reverendissimi in Christo patris domini Bernardi miseracione Divinâ tit' Basilicæ duodecim Apostolorum presbyteri Cardinalis munito, non abolitas non cancellatas nec in aliquâ sui parte corruptas vel viciatas, nobis præsentavit, easque cum eâ quâ decuit reverentiâ noveritis [nos] recepisse. Quarum literarum Apostolicarum tenor sic incipit: '*Urbanus episcopus servus servorum Dei venerabili patri Episcopo Londoniensi et dilectis filiis Abbati monasterii Sancti Albani Lincolnensis dioc' et Archidiacono Oxoniæ in Ecclesiâ Lincoln', salutem et Apostolicam benedictionem. Peticio &c.*' et sic finit: '*Discretioni vestræ per Apostolica scripta mandamus, quatenus vos vel duo aut unus vestrum per vos vel alium seu alios sententiam ipsam executioni debitæ demandantes, eamque ubi et quando expedire videritis auctoritate nostrâ solempniter publicantes, Henricum et alios monachos prædictos ad dictum Collegium Aulam [Cant'] nuncupatum necnon ejus bona mobilia et immobilia suprascripta, amotis exinde dictis Johanne de Wiclyf et ejus consortibus prædictis, auctoritate nostrâ restituatis et reintegretis, ac restitutos et reintegratos juxta juris exigentiam defendatis, contradictores per censuram ecclesiasticam appellatione postpositâ compescendo. Dat. Viterbii v Idus Maii, Pontificatus nostri anno octavo.*' Quibus quidem literis coram nobis (ut præfertur) et testibus infra-scriptis per notarium infra-scriptum lectis, visisque per nos, et intellectis,

(1) MS. Lambeth, No. 104, folio 219b; printed now for the first time.

fimus per Magistrum Rogerum procuratorem antedictum cum instantiâ requisiti, ut dictum mandatum Apostolicum nobis in hac parte directum executioni debitæ mandarem, juxta ipsarum literarum Apostolicarum seriem et tenorem. Nos igitur Thomas, Executor præfatus, attendentes petitionem dicti Magistri Rogeri fore consonam rationi, volentesque mandata Apostolica hujusmodi nobis in hac parte directa (quantum in nobis est) reverenter exequi, ut tenemur ex parte justiciam ministrare, auctoritate Apostolicâ nobis in hac parte commissâ tibi Johanni de Wiclif ac tuis consortibus omnibus et singulis omnia et singula in dictis literis Apostolicis et instrumento sententiæ contenta tenore præsentium intimamus insinuamus et notificamus ac ad tuam et cujuslibet consortium tuorum noticiam deducimus per præsentem; vobisque universis et singulis sub excommunicationis pœnâ, quam in vos et vestrum quemque canonicâ monicione præmissâ ferimus in hiis scriptis, si mandatorum nostrorum hujusmodi contemptores extiteritis seu contemptor extiterit aliquis vestrum, districtè præcipiendo mandamus, quatenus infra sex dierum spacium post denunciationem seu intimationem præsentem vobis seu alicui vestrum factam, quorum dierum duos pro primo, duos pro secundo, et reliquos duos dies pro tertio et peremptorio termino ac monicione canonicâ assignamus, Collegium Aulam [Cant'] nuncupatum eidem Henrico de Wodhull aut cuicumque alteri Magistro sive Custodi loco sui forsan deputato ac Monachis cum dicto Magistro in dicto Collegio commorantibus seu mansuris (tanquam et eorum cuilibet de jure debitum et per dictam sententiam diffinitivam adjudicatum) cum omnibus suis juribus fructibus redditibus proventibus obvencionibus aliisque bonis dicto Collegio qualitercunque pertinentibus universis, omnino dimittatis et quisque vestrum dimittat, ac eisdem Magistro et monachis supradictis restituere liberè et reintegrare non postponatis nec postponere præsumatis, postponat aut postponere præsumat aliquis vestrum, sub pœnis et censuris supradictis. Teque Johannem Wiclif ac omnes et singulos quos tuos in dicto Collegio reputas ad præsens seu antea reputasti consortes, et quoscunque alios, ab occupatione et detensione dicti Collegii Aulæ [Cant'] nuncupati ac quorumcunque honorum ad dictum Collegium pertinentium administratione auctoritate prædictâ (quantum possumus) amovemus et denunciamus amotum per præsentem: Eundemque dictum Henricum aut quemcunque alium Magistrum loco sui in dicto Collegio forsan deputatum ac monachos cum eo in dicto Collegio commorantes ad dictum Collegium Aulam [Cant'] nuncupatum regendum et gubernandum omniaque alia bona et singula mobilia et immobilia ad dictum Collegium Aulam [Cant'] nuncupatum tam de jure quam de consuetudine qualitercunque pertinentia auctoritate prædictâ restituimus et (quantum possumus) reintegramus: Eundemque Magistrum Rogerum procuratorem in personas dicti domini Henrici de Wodhull, seu cujuscunque alterius Magistri sive Custodis deputati seu deputandi loco ejusdem, ac monachorum; necnon dictos dominum Henricum et quemcunque alium Magistrum forsan loco sui deputatum seu deputandum ac monachos in personam dicti magistri Rogeri eorum procuratoris, in possessione Collegii Aulæ [Cant'] nuncupati membrorumque et pertinentium ejusdem per birreti nostri traditionem (quantum possumus) inducimus et investimus de eodem: Inhibentes nihilominus tibi Johanni de Wiclif ac illis etiam omnibus et singulis quos tuos in hac parte reputasti seu reputas (ut prædicitur) consortes et vestrum cuique in solido sub pœnis antedictis, quòd de Collegio Aulâ [Cant'] nuncupato prædicto seu bonis qualitercunque eidem pertinentibus de cetero non intromittas nec intromittat aliquis vestrum quovismodo; nec eidem Magistro aut monachis in dicto Collegio Aulâ [Cant'] nuncupato ad præsens commorantibus seu in futurum mansuris, per te vos alium vel alios publicè vel occultè directè vel indirectè, deinceps molestiam aliquam inferas seu inferat aliquis vestrum vel jacturam; Sed permittas et quisque vestrum permittat ipsos Magistrum et Monachos ipsis Collegii jurumque et pertinentium ejusdem pacificâ possessione gaudere, eisque et eorum cuilibet de fructibus redditibus juribus et obvencionibus universis ad dictum Collegium Aulam [Cant'] nuncupatum pertinentibus respondeatis et faciatis ab aliis (quantum in vobis est) responderi. Nos etiam in te Johannem de Wiclif tuosque in hac parte consortes ac omnes alios et singulos mandata nostra hujusmodi contemptentes ac eis obedire minimè curantes seu non parentes cum effectu; necnon in omnes et singulos contradictores et rebelles eisdem Magistro Collegii Aulæ [Cant'] nuncupati aut monachis in dicto Collegio commorantibus seu mansuris super juribus et bonis dicto Collegio et eis (ut

præferatur) pertinentibus, aut ipsos impediētes seu in aliquo perturbantes publicè vel occultè tam clericos quam seculares, seu ipsis Johanni de Wiclif vel ejus consortibus ad impediendum in aliquo ipsos Magistrum et monachos auxilium consilium vel favorem præbentes, eorumque omnium et singulorum complices auctores et fautores; necnon in quascunque alias personas fructus redditus et proventus aut aliquod jus dicto Collegio Aulæ [Cant'] nuncupato de jure vel consuetudine pertinentes occupantes seu injustè detinentes (nisi infra tempus prædictum satisfecerint dicto Collegio de præmissis) exnunc prout extunc, canonicâ monicione præmissâ, excommunicationis sententiam ferimus in hiis scriptis et etiam promulgamus. Ceterum cum ad executionem ulterio- rem super præmissis aliis in Romanâ Curiâ occupati negociis intendere non valemus, Priori de Lewes, Priori Nigrorum Monachorum in Universitate Oxoniæ, Cancellario Saresburiensi, Magistro Rogero de Freton decano Cicestrensi, ac Magistro Waltero Baketon decretorum doctori canonico Cicestrensi, et eorum cuique in solido, in virtute sanctæ obedienciæ et sub excommunicationis pœnâ, quam in eos et in eorum quemque exnunc prout extunc eâdem canonicâ monicione præmissâ ferimus in hiis scriptis, si mandata nostra hujusmodi neglexerint adimplere, districtè præcipiendo mandamus, quatenus ipsi vel eorum alter qui super hoc requisitus fuerit ad Collegium Aulam [Cant'] nuncupatum supra- dictum, et ad domum habitacionis dictorum Johannis de Wiclif suorumque consortium, necnon ad alia loca de quibus expediens fuerit, personaliter accedant seu accedat, quum super hoc fuerit requisitus, et dictas literas Apostolicas instrumentum sententiæ et hunc nostrum processum et alia quæ pro hujusmodi executione negocii expediens videbitur, in dictâ Universitate Oxoniæ et alibi ubi necessarium fuerit et fuerint requisiti seu aliquis vestrum ad hoc faciendum congruè fuerit requisitus, tibi Johanni de Wiclif et tuis consortibus omnibusque aliis et singulis quorum interest intersit seu interesse poterit in futuro, conjunctim vel divisim, denuncient notificent legant legi faciant et publicari procurant; et dictos Magistrum Henricum aut quemcunque alium Magistrum seu Custodem loco sui in dicto Collegio forsan deputato vel deputandum, ac monachos cum eo in dicto Collegio commorantes, in corporalem possessionem dicti Collegii Aulæ [Cant'] nuncupati jurumque et pertinentium ipsius inducant et defendant inductos; eisque et eorum cuilibet faciant de ipsius Collegii Aulæ [Cant'] nuncupati fructibus redditibus proventibus juribus et obvencionibus universis a quibuscunque personis integrè responderi; ac illos qui prædictas excommunicationis sententias per nos latas incurrerint quoquomodo, tamdiu ubi et quando expedire viderint, singulis diebus dominicis et festivis inter missarum solemnias pulsatis campanis, Cruce rectâ, candelis accensis et demum extinctis, excommunicatos denuncient et faciant publicè ab aliis denunciari, et ab omnibus mandent arctiùs evitari, donec nostris et Sanctæ Ecclesiæ Romanæ voluerint parere mandatis et absolucionis beneficium in formâ juris meruerint obtinere. Vicesque nostras committimus cum cujuslibet coar- ctionis canonicæ potestate, donec eas ad nos duxerimus revocandas, manda- tum nostrum ymo veriùs Apostolicum super hiis fideliter exequendo, juxta traditam seu directam à sede Apostolicâ nobis formatam; Ita tamen quòd in eorundem Magistri et Monachorum antedictorum præjudicium nichil valeant attemptare. Præfatas quoque literas Apostolicas instrumentum sententiæ et hunc nostrum processum volumus penes Magistrum Collegii Aulæ [Cant'] nuncupati aut monachos suprascriptos vel eorum procuratorem remanere, et non per vos vel quemquam alium contra prædictorum Magistri et monachorum vel eorum procuratoris voluntatem detineri: Contrarium vero facientes præfatis nostris sententiis, prout superiùs latæ sunt, canonicâ monicione præmissâ volumus subjacere. Mandamus tamen dictis Magistro et monachis et eorum procuratoribus, ut vobis faciant (si petieritis) copiam de præmissis, vestris tamen sumptibus et expensis. Et si forte contingat nos super præmissis in aliquo procedere (de quo nobis potestatem plenariam reservamus), non intendimus propterea commissionem nostram hujusmodi in aliquo revocare, nisi de revoca- tione hujusmodi in nostris literis facta fuerit mencio specialis. Per hunc etiam nostrum processum non intendimus in aliquo nostris præjudicare Collegis, quominùs ipsi vel eorum alter (servato tamen hoc nostro processu) possint in hujusmodi negocio procedere per se vel alium seu alios, prout eis et eorum alteri videbitur expedire: Absolucione vero omnium et singulorum, qui præfatas nostras sententias incurrerint quoquomodo, nobis vel superiori nostrq tantum-